关于组织开展机关团总支换届工作的通知

为了进一步加强团的组织建设，提高服务能力，依照《团章》和《中国共产主义青年团基层组织选举规则》的有关规定，共青团兰州大学机关团总支拟于2017年 8月 1日进行换届改选，产生新一届机关团总支委员会，现就换届工作的有关事宜通知如下。
一、选拔对象及职数设置
面向机关全体团员进行选拔。其中，设团总支书记1名，副书记1名，其他支委委员3名。
二、基本原则
坚持“公平、公开、公正”的原则，严格按照相关要求，选举产生新一届委员会。
三、选拔任用的基本条件
（一）具有较高的思想政治素质和政策理论水平，坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，坚持党对高等学校的领导，坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信、文化自信，认真贯彻党的教育方针，坚持社会主义办学方向，严守政治纪律和政治规矩，牢固树立政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，经得起各种风浪考验。
（二）热爱共青团事业，热爱教育工作，有强烈的事业心和社会责任感，能胜任共青团工作的组织能力、文化水平和专业知识，了解高校共青团工作的基本特点和规律。坚持原则，敢于担当，勤勉尽责，能够全身心投入工作，实绩突出。
（三）自觉践行“三严三实”，作风扎实，朝气蓬勃而又脚踏实地，求真务实而又勇于创新，能干事，肯干事，讲实话，办实事，求实效，热心为团员青年服务，为学校的建设与发展服务。
（四）具有良好的品行修养，坚持不懈地培育和弘扬社会主义核心价值观，恪守职业道德，立德树人，为人师表，追求真理，淡泊名利，能够正确行使党和人民赋予的权力，严于律己，清正廉洁。
四、选拔任用的资格条件
（一）竞聘团总支书记者应符合：
1.政治面貌为中共党员或共青团员；
2.从事共青团的工作至少满一年、现任副科级干部；
3.年龄一般不超过35周岁。
（二）竞聘团总支副书应符合：
1.政治面貌为中共党员或共青团员；
2.初任职年龄一般不超过28岁。
五、工作流程
（一）酝酿推荐。团总部书记、副书记采取个人自荐与组织推荐相结合的方式确定推荐人选。推荐人选需填写《共青团兰州大学机关团总支委员申报表》（见附件），并于7月25中午12:00时前报送至贵勤楼325办公室。
（二）资格审查。由机关团总支支委会对报名候选人进行资格审查，核对其基本信息，确定其是否具备任职资格。
（三）公开答辩。统一组织进行公开答辩，考察选拔对象的综合能力、对共青团工作的思考认识及工作规划。
（四）会议选举。召开机关团员大会，审议通过上一届委员会的工作报告，以无记名投票方式选举产生新一届委员会和团总支书记、副书记。
（五）批复任命。经机关党委及校团委批复同意后上任。
六、工作要求
1.精心组织落实。在机关党委和校团委的领导下认真落实好换届选举中的各项工作任务，精心组织、周密安排，对反映的有关问题认真核实，对选举工作中出现的问题妥善处理，认真做好选举中的组织工作和思想政治工作，如期完成代表选举任务。
2.充分发扬民主。在选举过程中，充分发扬团内民主，认真执行民主集中制，尊重和保障选举人的民主权利，体现选举人的意志。
3.做好总结工作。认真做好本次换届选举情况的说明及总结工作。
共青团机关总支部委员会
                        2017年7月17日
附件：
共青团兰州大学机关团总支委员申报表
	姓 名

	性 别

	照片
（1寸彩照）

	民 族

	出生年月

	入团时间

	入党时间

	现任职务

	任职时间

	联系电话

	竞聘职务

	个人简介

	获奖情况

	所在部门
负责人意见
	   签字：

                                （盖章）

所在党组织推荐意见

                               签字：

                                （盖章）

	学校团委
意见

   签字：

                                （盖章）